КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«М) » 09 20 17 №
г. Алейск

О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2017-2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденном приказом № 1252 Министерства образования и
науки РФ от 18 ноября 2013 года, приказом Министерства образования и
науки Алтайского края от 06.09.2017 года № 1132.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести школьный этап олимпиады с 11 сентября по 17 октября

2017 года (Приложение 1). В школьном этапе принимают участие все
желающие, обучающиеся в 5-11 классах. Школьный этап олимпиады
проводится по единым олимпиадным заданиям, предоставленными ИМЦ
Комитета по образованию г. Алейска.

2. Олимпиадные работы победителей и призеров школьного этапа
олимпиады (с 7 по 11 классы) предоставить в ИМЦ Комитета по
образованию по графику (приложение №2) согласно квоте (МБОУ ООШ
№№ 9, 3 -  по 1 человеку от класса, МБОУ СОШ №№ 5, 7 -  1-2 человека от
параллели, МБОУ СОШ №№ 2, 4 и МБОУ-лицей -  1-3 человека от
параллели).. Работы, предоставленные после указанной в таблице даты,
рассматриваться не будут.

3. На сайте каждой общеобразовательной организации создать раздел
«Всероссийская олимпиада школьников» и в нем разместить график
проведения и другую необходимую информацию о проведении школьного
этапа ВсОШ не позднее 26 сентября. Назначенному ответственному лицу за
проведение школьного этапа направить письмо в формате WORD со
ссылками на страницы сайта образовательной организации о проведении
ВсОШ на адрес электронной почты askanakova@list.ru до 03.10.2017 г., по
форме:

Страница сайта об организации проведения ВсОШ
Название учреждения Ссылка на страницу сайта

о проведении ВсОШ
МБОУ СОШ №1 https://....

mailto:askanakova@list.ru

4. Провести городскую олимпиаду школьников по
общеобразовательным предметам на базе МБОУ СОШ № 2 г. Алейска в
ноябре 2017 года с 13 ноября по 8 декабря (приложение №3) по следующим
предметам: математика, физика, химия, информатика ИКТ, экономика,
география, биология, русский язык, литература, право, история,
обществознание, иностранные языки, искусство (МХК), основы
безопасности жизнедеятельности, экологии.

5. Состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников формируется и утверждается на заседании городского
методического объединения учителей предметников в ноябре 2017 года, на
основании предоставленных работ учащихся, набравших более 50% от
максимально возможных баллов.

6. Информационно-методическому центру Комитета по образованию и
делам молодежи администрации города для подготовки и проведения
муниципального этапа Олимпиады создать оргкомитет и предметно­
методические комиссии (приложение №4-5).

7. Директору МБОУ СОШ № 2 г. Алейска (О.В. Горбуновой)
предоставить место для проведения олимпиады и обеспечить прием
участников.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений в день проведения
Олимпиады освободить учащихся от учебных занятий. В случае отсутствия
члена предметно-методической комиссии, своевременно произвести его
замену.

9. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего
ИМЦ Н.А. Здрюмову.

Председатель комитета /  у / 7 /  А.А. Пауль

Асканакова А.М.
8 (385-53)6-62-22

к
Т ~
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

~18

Л

“ Г
2
3
4
5
6
7
8
9

_10
11
12

J 3
14

_15
J 6
17

J 8

Дата и время проведения школьной олимпиады
по общеобразовательным предметам

Приложение № 1

Предмет Дата Время

1 4 ^

Место

Русский язык 22 сентября таг ОУ города
История 25 сентября 14таг ОУ города
Информатика и ИКТ 26 сентября 14таг ОУ города
Биология 27 сентября 14таг ОУ города
Химия 28 сентября 14таг ОУ города
Г еография 29 сентября 14таг ОУ города
Физика 2 октября 14таг ОУ города
Немецкий язык 3 октября 14таг ОУ города
Английский язык 4 октября 14таг ОУ города
Литература 5 октября 14таг ОУ города
Обществознание 6 октября 14таг ОУ города
Математика 9 октября 14таг ОУ города
Право 10 октября 14таг ОУ города
Искусство (МХК) 11 октября 14таг ОУ города
Экология 12 октября 14таг ОУ города
Экономика 13 октября 14таг ОУ города
Основы безопасности
жизнедеятельности

16 октября 14

таг
ОУ города

Астрономия 17 октября 14 ОУ города

Приложение № 2

Сроки предоставления олимпиадных работ победителей и призеров
школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам

Предмет Дата Время Место

Русский язык 29 сентября до 16тагтаг имц
История 2 октября до 16таг ИМЦ
Информатика и ИКТ 3 октября ДО 16таг ИМЦ
Биология 4 октября до 16таг ИМЦ
Химия 5 октября до 16таг ИМЦ
Г еография 6 октября до 16таг ИМЦ
Физика 9 октября до 16таг ИМЦ
Немецкий язык 10 октября до 16 ИМЦ
Английский язык 11 октября до 16тагтаг ИМЦ
Литература 12 октября до 16таг ИМЦ
Обществознание 13 октября до 16таг ИМЦ
Математика 16 октября до 16таг ИМЦ
Право 17 октября до 16 ИМЦ
Искусство (МХК) 18 октября до 16тагтаг ИМЦ
Экология 19 октября до 16 ИМЦ
Экономика 20 октября до 16таг

таг
ИМЦ

Основы безопасности
жизнедеятельности

23 октября до 16 ИМЦ

Астрономия 24 октября до 16таг ИМЦ

Приложение № 3

Дата и время проведения муниципальной (городской) олимпиады
по общеобразовательным предметам

№ Предмет Дата Время Место Срок
предоставления

работ победителей
и призеров в край

1 Русский язык 13 ноября 15 и0 Школа № 2 17 ноября
2 История 14 ноября 15 ии Школа № 2 17 ноября
3 Информатика и

ИКТ
15 ноября 15 ии Школа № 2 21 ноября

4 Биология 16 ноября 15 ии Школа № 2 21 ноября
5 Химия 17 ноября 15 ии Школа № 2 21 ноября
6 Г еография 20 ноября 15 ии Школа № 2 24 ноября
7 Физика 21 ноября 15 00 Школа № 2 24 ноября
8 Немецкий язык 22 ноября 15 00 Школа № 2 28 ноября
9 Английский язык 23 ноября 15 и0 Школа № 2 28 ноября
10 Литература 27 ноября 15 ии Школа № 2 1 декабря
11 Обществознание 28 ноября 15 00 Школа № 2 1 декабря
12 Математика 29 ноября 15 0и Школа № 2 5 декабря
13 Право 30 ноября С с Школа № 2 5 декабря
14 Искусство (МХК) 4 декабря 15 ии Школа № 2 8 декабря
15 Экология 5 декабря i r 10” Школа № 2 8 декабря
16 Экономика 6 декабря 15 ии Школа № 2 8 декабря
17 Основы безопасности

жизнедеятельности
7 декабря [3w': Школа № 2 11 декабря

18 Астрономия 8 декабря 15 0и Школа № 2 11 декабря

ВНИМАНИЕ!!! Вход по документам, удостоверяющим личность
(паспорт, свидетельство о рождении, можно ксерокопии).

Приложение № 4

Состав оргкомитета
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году
по общеобразовательным учреждениям г. Алейска

Здрюмова Наталья Алексеевна Заведующий ИМЦ Комитета по образованию
и делам молодежи администрации г. Алейска

Асканакова Алевтина Михайловна Методист по учебным предметам Комитета по
образованию и делам молодежи
администрации г. Алейска

Протопопова Раиса Михайловна Методист по информационным технологиям
Комитета по образованию и делам молодежи
администрации г. Алейска

Приложение 5

Состав предметно-методических комиссий
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году
по общеобразовательным учреждениям г. Алейска

№
п/п

Наименование предмета.
Дата, время и место проверки
олимпиадных заданий.

Ф.И.О. учителя, члена предметно-методической
комиссии по проверке олимпиадных заданий

(полностью)
1. Русский язык

14 ноября 2017 года
15 ч. 15 мин
МБОУ СОШ № 2

Озорнова Л.Ф., лицей -  председатель комиссии
Баздылева О.И., шк. 3
Ткаченко Н.Г., шк. 7
Ханченкова О.А., шк. 5
Юрина С.В., шк. 2
Долгих М.К., шк. 9
Габуния С.А., шк. 4

2. История
15 ноября 2017 года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

Хижняк Е.Г. лицей -  председатель комиссии
Подцубский Р.А. 9 шк.
Лёвкин В.А. 7 шк.
Кузнецова С.И. 4 шк.
Котова С.В. 5 шк.
Попова Н.В. 2 шк.

3. Информатика и ИКТ
16 ноября 2017 года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

- ,;<r

Цыганкова Е.А. лицей -  председатель комиссии
Фоменко Г. А. 4 шк.
Асеева И.Н. 7 шк.
Суслова И.Н. 2 шк.

4. Биология
17 ноября 2017 года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

■% "

Травянова Е.А. 7 шк. -  председатель комиссии
Ефанова Г.А. Зшк
Гуменюк О. В. лицей.
Федорова И. А. 4 шк.
Терешина Н.Г. 2 шк.
Карболеева Е.И. 9 шк.

5. Химия
20 ноября 2017 года
14 ч. 15 мин. У
МБОУ СОШ № 2

Якушенко Л.Л. лицей. -  председатель комиссии
Ефанова Г.А. 3 шк.
Савинкова В.И. 4 шк.
Скорнякова И.А. 2 шк.
Карболеева Е.И. 9 шк.
Травянова Е.А. 7 шк.

6. Г еография
21ноября 2017 года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

Лукьянчикова С.А. 2 шк -  председатель комиссии
Ефанова Г.А. 3 шк.
Черемнова Н.В. лицей
Вахрушева Ю.В. 4 шк.
Кузнецова Л.Н. 9 шк.
Юдин С.А. 7 шк.

7. Физика
22 ноября 2017 года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

Коваленко О.Н. 7 шк. -  председатель комиссии
Слугин Ю.К. лицей.
Губарева Е.А. 2 шк.
Алексеева Т. А. -  4 шк.
Баронников М. А. -  9 шк.

8. Немецкий язык
23 ноября 2017 года
14 ч. 15 мин
МБОУ СОШ № 2

Машкина Е.А. 7 шк. - председатель комиссии
Тимченко И.Г. 5 шк.

9. Английский язык
24 ноября 2017 года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

Кузнецова Л.Н. 9 шк. - председатель комиссии
Стребкова Л.В. лицей
Крестникова О.М. 7 шк.
Энгельке Н.И. 5 шк.
Попова Н.С. 2 шк.
Кузнецова Л.Н. 4 шк.

10. Литература
28 ноября 2017 года
14 ч. 15 мин
МБОУ СОШ № 2

’ - • j. ■ \ -

Волкова Е.А., лицей.- председатель комиссии
Баздылева О.И. Зшк.
Ханченкова О.А. 5 шк.
Габуния С. А. 4 шк.
Беличева О.Ф. 7 шк.
Емельянова Ж..В. 2 шк.
Долгих М.К. 9 шк.

11. Обществознание
29 ноября 2017 года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

Хижняк Е.Г. лицей -  председатель комиссии
Кузнецова С.И. 4 шк.
Левкин В.А. 7 шк.
Котова С.В. 5 шк.
Попова Н.В. 2 шк.
Поддубский Р.А. 9 шк.

12. Математика
30 ноября 2017 года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

Воронова Г.Б. 5 шк. -  председатель комиссии
Хрипушина Т.Н. лицей
Сомова С.Н. 4 шк.
Кириенко Н.В. 7 шк.
Плодистая Т.Д. 2 шк.
Суспицина Н.Н. 9 шк.

13. Право
1 декабря 2017 года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

Попова Н.В. 2 шк. -  председатель комиссии
Хижняк Е.Г. лицей
Лёвкин В.А. 7 шк.
Клейменова Н.А.. 4 шк.
Котова С.В. 5 шк.

14. Искусство (МХЮ
5 декабря 2017, года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

Петрова Т.Д. лицей -  председатель комиссии
Ивлева О.Н. 3 шк.
Черкасова Т.В. 5 шк.
Лумпова Е.В. 9 шк..
Мок Е.А. 7 шк.

15. Экология
6 декабря 2017 года
14 ч. 15 мин. *

Травянова Е.А. 7 шк. -  председатель комиссии
Ефанова Г.А. Зшк
Гуменюк О. В. лицей.

МБОУ СОШ № 2 Федорова И. А. 4 шк.
Терешина Н.Г. 2 шк.
Карболеева Е.И. 9 шк.

16. Экономика
7 декабря 2017 года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

Черемнова Н.В. лицей -  председатель комисии
Лукьянчикова С.А. 2 шк.
Юдин С.А. 7 шк.

17. ОБЖ
8 декабря 2017 года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

Щербаков В.Н. 4 шк. -  председатель комиссии
Вьюнышев С.Т. лицей
Кот С.С. 7 шк.
Сизиков Д.Б.. 2шк.
Мазнев С.Г. 9шк.
Сотниченко А.А. 5 шк.

18. Астрономия
11 декабря 2017года
14 ч. 15 мин.
МБОУ СОШ № 2

Коваленко О.Н. 7 шк. -  председатель комиссии
Слугин Ю.К. лицей.
Губарева Е.А. 2 шк.
Алексеева Т. А. -  4 шк.
Баронников М. А. -  9 шк.

‘if • ' - г - З ’Г  i

;. . ■- t ?■'■ ;[■

»Шш